

कुलानुशासक मण्डल,

जीवाजी विश्वविद्यालय, ग्वालियर

// छात्रों के लिये दिशा-निर्देश //

1. रैगिंग किसी भी रूप में दण्डनीय अपराध है, रैगिंग न करें, इसके साथ ही रैगिंग को चुपचाप न देखते रहें।
2. रैगिंग में लिप्त छात्रों के विरुद्ध माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिशा-निर्देशों एवं रैगिंग निषेध से संबंधित विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के विनियम, 2009 के अनुसार कार्यवाही की जायेगी, जिसमें पुलिस कार्यवाही भी शामिल है।
3. वाहन चलाते समय मोबाइल का प्रयोग न करें। टूट्टीलर चलाते समय हेलमेट लगायें।
4. नियमों का पालन करें और भ्रष्टाचार से लड़ें।
5. मोबाइल का सदुपयोग करें। सोशल मीडिया का प्रयोग करते समय सावधानी बरतें। स्क्रीन टाइम कम करने की कोशिश करें।
6. देश, समाज एवं परिवार के बारे में भी सोचें। आप अपने परिवार के लिये बहुत महत्वपूर्ण हैं, कभी भी किसी भी तरह का गैर-कानूनी कदम उठाने का न सोचें।
7. समय पर खाना, समय पर सोना एवं समय पर जागना - इसका पालन करते हुये अपने स्वास्थ्य की देखभाल करें।
8. रैगिंग की शिकायत, अनुशासन एवं सुरक्षा संबंधी सहायता के लिये कृपया निःसंकोच संपर्क करें:-

प्रो. एस. के. सिंह कुलानुशासक	9425339300, 9425789000 Email: shivkumar67@gmail.com
प्रो. नवनीत गरुड़ संयुक्त कुलानुशासक	9425117028 Email: navneetgarud@gmail.com
डॉ. राम शंकर संयुक्त कुलानुशासक	8989132558 Email: indiaman2008@gmail.com
डॉ. निमिषा जादौन संयुक्त कुलानुशासक	8463826999 Email: nimisha09@yahoo.com

PROCTORIAL BOARD
JIWAJI UNIVERSITY, GWALIOR

Guidelines for Students

1. Ragging in any form is punishable. Do not Rag, Do not be a mute witness to ragging.
2. Action will be taken against students involved in ragging as per the guidelines of the Hon'ble Supreme Court and the University Grants Commission Regulation, 2009 related to the prohibition of ragging, which also include police action.
3. Do not use Mobile while driving. Wear helmet while driving two wheeler.
4. Follow rules and fight against corruption.
5. Use Mobile wisely. Be cautious when using social media. Try to reduce screen time.
6. Think about country, society and family also. You are very important to your family, never think of taking any illegal step.
7. Eat on time, Sleep on time and Wake-up on time in order to keep your self healthy.
8. For any help related to ragging, disciplinary and security matters, please feel free to contact :-

Prof. S.K. Singh Proctor	9425339300, 9425789000 Email: shivkumar67@gmail.com
Prof. Navneet Garud Joint Proctor	9425117028 Email: navneetgarud@gmail.com
Dr. Ram Shankar Joint Proctor	8989132558 Email: indiaman2008@gmail.com
Dr. Nimisha Jadon Joint Proctor	8463826999 Email: nimisha09@yahoo.com